Praefatum autem Cardinalem, hactenus Instituti sacrae 
Familiae Protectorem, universae Clericorum regularium con
gregationi praeesse mandamus, facta eidem potestate, ut aucto-

ACTA, vol. I, n. 21. — 20-12-909. 59 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

INSTAURATUR PISIS, IN SEMINARIO DIOECESANO, THEOLOGICA FACULTAS, ET ARCHIE

PISCOPO PRO TEMPORE IUS TRADITUR CONFERENDI DOCTORALES LAUREAS ET 

ACADEMICOS GRADUS IN SACRA THEOLOGIA. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Magistra vitae ac nuncia veritatis 

historia luculente demonstrat, post Romani Imperii eversionem ac multi

plices foedasque ingruentium barbarorum migrationes; quum quasi ferrea 

aetas mundo superincumberet, et diuturna bella, caedes^ incendia; tumultus 

longe lateque Europae fines vastarent; ecclesiasticos dumtaxat viros ferme 

obsoleta scientiarum ac liberalium disciplinarum studia tam vigili cura 

servasse, ut veteris sapientiae atque artium novarum documenta,'in coe

nobia monachorum potissimum, sacrasque Deo aedes, quasi in securitatis 

asylum confugisse visa fuerint. Quin etiam neminem latet, teterrima illa 

tempestate, Romanos Pontifices Decessores Nostros in id potissimum curas 

cogitationesque suas paterno studio posuisse, nimirum ut barbaras gentes 

Evangelii lumen illustraret, populosque omni cultura rudes, eosdemque vi 

atque armis feros, divinae non minus quam humanae legis maiestas com-

pesceret. Quare iidem Nostri Decessores primum monasticas scholas pro-

vexerunt, dein labentibus annis generalia studia propriis legibus ac san

ctionibus firmanda curarunt; quibus e studiis brevi emanarunt universitates, 

quarum celeberrimae, tum in Italia cum in aliis nationibus Romano Pontifice 

auctore atque auspice erectae, catholicam fidem rerum maximarum altricem 

esse praedicant. Has inter Pisanam studiorum universitatem iure meritoque 

ritate Nostra, instaurationi et reformationi eiusdem congreg 
gationis ad nutum Nostrum, etiam in futurum providere 
possit, cum opportunis et necessariis facultalibus. Contrariis 
quibuscumque, etiam specialissima mentione dignis, non ob
stantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xv Decembris, Octava 
solemnitatis Immaculatae Conceptionis B. M. V., anno MCMIX, 

Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X 
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accenseri posse arbitramur. Etenim Pisis in urbe frequentia civium, com-

meatuum flore, ac terra marique gestarum rerum gloria, id temporis, maxime